

Dom Edilson Soares Nobre

Por mercê de Deus e da Santa Sé Apostólica Bispo da Diocese de Oeiras

DECRETO DE NOMEAÇÃO PARA OFÍCIO ECLESIÁSTICO

Diante das necessidades pastorais da Igreja diocesana e para o bem do Povo de Deus, conforme os cânones 157 e 547 do Código de Direito Canônico nomeamos o Revmo. Sr. Pe. Possidônio Ferreira Barbosa Júnior para o oficio de Vigário paroquial da Paróquia de São José, no município de Paes Landim-PI, e da Área Pastoral São Miguel Arcanjo, no município de São Miguel do Fidalgo-PI.

A data da apresentação canônica será comunicada posteriormente.

Dado e passado na Cúria diocesana de Oeiras, sob o sinal e o selo de nossas armas.

Oeiras-PI, 06 de janeiro de 2025.

+ Edilson Soares Nobre
Bispo diocesano de Oeiras

SOARES NO.

Pe. Welson Barbosa
Chanceler da Cúria



Reg. Decretos e Atos Administrativos Reg. no Livro nº <u>[// Fls. 49</u> Cúria Diocesana de Oeiras

Prot. 01/2025



Dom Edilson Soares Nobre

Por mercê de Deus e da Santa Sé Apostólica Bispo da Diocese de Oeiras

DECRETO DE NOMEAÇÃO PARA OFÍCIO ECLESIÁSTICO

Diante das necessidades pastorais da Igreja diocesana e para o bem do Povo de Deus, conforme os cânones 157 e 547 do Código de Direito Canônico nomeamos o Revmo. Sr. Pe. Possidônio Ferreira Barbosa Júnior para o oficio de Vigário paroquial da Paróquia de São José, no município de Paes Landim-PI, e da Área Pastoral São Miguel Arcanjo, no município de São Miguel do Fidalgo-PI.

A data da apresentação canônica será comunicada posteriormente.

Dado e passado na Cúria diocesana de Oeiras, sob o sinal e o selo de nossas armas.

Oeiras-PI, 06 de janeiro de 2025.

+ Edilson Soares Nobre
Bispo diocesano de Oeiras



Pe. Welson Barbosa Chanceler da Cúria



Reg. Decretos e Atos Administrativos Reg. no Livro nº 1/1 Fls. 49 Cúria Diocesana de Oeiras

Prot. 01/2025